atque una die observari. De his quoque qui quibuscumque locis ordinati fuerint ministri, in ipsis locis perseverent. De his etiam qui arma in pace projiciunt, placuit abstinere eos a communione. De Circillariis agitatoribus qui fideles sunt, placuit eos quamdiu agunt, a communione separari. De his qui in infirmitate sunt constituti, & credere volunt, placuit eis manum imponi. De praesidibus autem, qui fideles sunt, & ad praesidatum consiliunt, ita placuit, ut cum promoti fuerint, literas quidem accipiant ecclesiasticas communicatorias; ita tamen, ut in quibuscumque locis gesserint, ab episcopis ejusdem loci cura de illis agatur; & si coeperint contra disciplinam agere, tunc demum a communione excludantur. Et de his quidem, qui in repub. agere volunt, similiter. De Afris autem, quod propria sua lege utuntur ut rebaptizent, placuit ut ad ecclesiam si aliquis haereticus venerit, interrogent eum symbolum; & si perviderint cum in Patre, & Filio, & Spiritu sancto esse baptizatum, manus tantum ei imponatur. Quod si interrogatus symbolum, non responderit trinitatem hanc, merito baptizetur, &c. Tunc tadians iussit omnes ad suas sedes redire. Amen.

1 Synodi ejusdem editio vulgata, solos canones & episcoporum nomina complectens, cum brevuario epistola supra scripta.

SYNODUS EPISCOPORUM, QUI IN civitate Arelatensium apud Marinum episcopum ecclesie catholice, temporibus Constantini Augusti, Volusiano & Anniano cons. convenerunt.

TITULI CANONUM.

- 1. Ut uno die & tempore pascha celebretur.
- 11. Ut ubi quisque ordinatur, ibi permaneat.
- 111. Ut qui in pace arma projiciunt, excommunicentur.
- iv. Ut auriga, dum agitant, excommunicentur.
- v. Ut theatrici, quamdiu agunt, excommunicentur.
- Dvi. Ut in infirmitate conversi manus impositionem accipiant.
- vii. De fidelibus, qui praesides sunt, vel republicam agere velint.
- viii. De baptismo eorum qui ab haereticis convertuntur.
- ix. Ut qui confessorum literas afferunt, alias accipiant.
- x. Ut is cuius uxor adulteraverit, aliam illa vivente non accipiat.

helle-  
pialio

Gg 2 xi. De

a Ex editione Jacobi Sirmondi; & ex MS. Collegii Parisiensis Soc. Jesu. In uno eorum, collectioni, quam Dionysianam quidam vocant, praefixus Conciliorum indiculus, haec habet de Arelatensi, verbis Iudori Iplius: Concilium Arelatense I. sexcentorum Episcoporum, in quo sicut sunt Canonis XXII. quorum auctoritas maxime Sylvester urbis Romae Papa per Legatos, & S. Marinus Arelatensis Episcopus extiterunt: subscribentibus Rhetico Eduorum, Vocato Lugdunensi & ceteris. alium temporibus Constantini Augusti, ut quidam asserunt. Quae verba & in Decreto Gratiani leguntur ex parte, xi. dist. 16. Contulimus etiam hanc Epistolam Sylvestri cum MS. Colbert. 1951. Canones cum MS. 5141. in Schedis Pithaeis scriptam erat, Concilium Episcoporum Arelate celebratum, & de illis Sylvester Episcopo. Harduinus qui sequentia quoque adnotavit.

b MS. Arelatensis.  
c MS. Vocius.  
d forte Eburus.  
e forte Anestus.  
f Ita MS. Colbert. qui & Pithaei. sed locus videtur esse inutilis.  
g MS. Colbert. 1951. De Africa.  
h Constantinus videlicet iussit per rescriptum, quod post Arelatenses Canones subjunctum est.  
i Ex Collectione Iudori.

(a) In collectione, quae continetur in MS. Vaticano - Palatino 574. Synodo huic titulus iste praefigitur: Synodus Arelatensis sexcentorum Episcoporum. Domino sanctissimo Fratri Sylvestro catholice Episcoporum sexcentorum, qui adunati fuerunt in Oppido Arelatensi, quid decreverimus communi consilio caritati tuae significavimus. Tum subduntur Canonis XXI. Haec Ballerini Fratres in Dissert. de Antiq. collect. Canon. par. 2. cap. X. §. 2. praefixis tom. 3. Operum S. Leonis edit. Venetae anni 1757.

- XI. De puellis qua gentilibus junguntur.
- XII. Ut clerici feneratorum excommunicentur.
- XIII. De iis qui scripturas sacras, vasa dominica, vel nomina fratrum tradidisse dicuntur.
- XIV. Ut qui falso accusant fratres suos, usque ad exitum excommunicentur.
- XV. Ut diacones non offerant.
- XVI. Ut ubi quisque fuit excommunicatus, ibi communionem consequatur.
- XVII. Ut nullus episcopus alium conculcet episcopum.
- XVIII. De diaconibus urbicis, ut sine presbyterorum conscientia nihil agant.
- XIX. Ut peregrinis locus sacrificandi detur.
- XX. Ut sine tribus episcopis nullus episcopus ordinetur.
- XXI. Ut presbyteri, aut diacones, qui ad alia loca se transferunt, deponantur.
- XXII. De apostatis, qui in infirmitate communionem petunt.

BREVIARIUM EPISTOLÆ.

Domino sanctissimo fratri Silvestro Marinus, vel cæteris episcoporum qui adunati fuerunt in oppido Arelatenſi.

caſtitate  
16

Quid decreverimus communi consilio caritatiſ tue ſignificavimus, ut omnes ſciant quid in futurum obſervare debeant.

CANONES.

I.

De confeſſione  
diſt. 4. De  
obſervatione  
paſche

Primo loco de de obſervatione paſche dominici, ut uno die & uno tempore per omnem orbem a nobis obſervetur, & juxta conſuetudinem literas ad omnes tu dirigas.

II.

De his qui in quibuſcumque locis ordinati fuerint miniſtri, in ipſis locis perſeverent.

III.

Ivo part. x.  
cap. 22.  
a pælio. In  
vna, quem ta-  
citas ipſius nomi-  
ne exſcripſit  
Brotus, notat  
in cod. MS.  
peruſiſſi, legi  
in bello  
videturque ma-  
gis conſuetu-  
dinem talis  
paſche cau-  
quam deſer-  
toris.

De his qui arma projiciunt in pace, placuit abſtineri eos a communionem.

IV.

De agitatoribus qui fideles ſunt, placuit eos, quamdiu agitant, a communionem ſeparari.